Bunlar da yetmediği takdirde
ise başkaca köyler ve Tekfurdağı gümrüğünden bir miktar nakit havale olunduğu
bilinmektedir.10

Osmanlı’nın Balkanlara ve Orta Avrupa’ya doğru yayılması ile Rumeli orta

6 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rum-ili Defteri (937/1530), Ankara, Devlet Arşivleri Ge-
nel Müdürlüğü, 2001, s. 29, 47; Rumeli Eyaleti (1514-1550), Ankara, Devlet Arşivleri Genel
Müdürlüğü, 2013, s. 28.

7 Ömer Lütfi Barkan, “Türkiye’de İmparatorluk Devirlerinin Nüfus ve Arazi Tahrirleri ve Ha-
kana Mahsus İstatistik Defterleri (II), İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Mecmuası, c.

Sempozyumu Bildirileri (Trabzon, 18-23 Eylül 2006), haz. Kenan İnan, Yücel
Dursun, Trabzon, Karadeniz Araştırmaları Enstitüsü Yayınları, 2011, s. 510.

20 Enver Çakar, “17. Yüzyılın İkinci Yarısında Antakya Kazâsında İskân ve Nüfus (1678/1089
tarihli Avârız-hâne Defterine Göre)”, Belleten, c. LXVIII, sayı 252, Ağustos 2004, s. 433434-.

271-289.

25 Oktay Özel, “17. Yüzyıl Osmanlı Demografi ve İskan Tarihi İçin Önemli Bir Kaynak: “Mu-
fassal Avârız Defterleri”, XII. Türk Tarih Kongresi, (12-16 Eylül 1994), Kongreye Sunulan
Bildiriler, c. III, Ankara, 1994, s. 739; Mehmet Ali Ünal, “1646 (1056) Tarihli Harput Kazâsı
Avârız Defteri”, Tarih İncelemeleri Dergisi, c. XII, İzmir, 1997, s. 12-13.

26 Lütfi Güçer, XVI.-XVII. Asırlarda Osmanlı İmparatorluğunda Hububat Meselesi ve Hubu-
battan Alınan Vergiler, İstanbul, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi, 1964, s.

Hacı Ahmet
Arslantürk, “Bir Bürokrat ve Yatırımcı Olarak Kanûnî Sultan Süleyman’ın Veziriazamı Rüs-
tem Paşa”, (Yayımlanmamış Doktora Tezi), Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,
İstanbul, 2011, s. 145.

34 30 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rûm-ili Defteri (937/1530)-I, Ankara, Devlet Arşivleri Ge-
nel Müdürlüğü Yayınları, 2001, s. 68.

114.

58 Feridun M. Emecen, “Koca Mustafa Paşa”, TDVİA, c. 26, Ankara, 2002, s. 131-133.
59 Nazif Öztürk, “Koca Mustafa Paşa Vakıfları ve Külliyesi”, Vakıflar Dergisi, sayı 28, Ankara,

2004, s. 11-14.
60 Ömer Lütfi Barkan-Ekrem Hakkı Ayverdi, İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546) Târihli,

İstanbul, Baha Matbası, 1970, s. 366-367.
61 KK.d., nr. 2840, s. 22-24.

Nitekim 1712 yılı avârız Defterinde Oklağulu Köyü “Karye-i Oklağulu an-vakf-ı
Pîrî Paşa ve Rüstem Paşa” şeklinde zik edilerek hem Rüstem Paşa hem de Pîrî
Mehmed Paşa vakfına tahsis edildiği görülmektedir.74

Şehid Mehmed Paşa Vakfı: Sokullu Mehmed Paşa’nın kurduğu bir vakıf-
tır. Paşa sancağına bağlı kazalarda vakfa gelir temin eden köyler olup, burala-

verdi, Osmanlı Mimarisinde Fatih Devri 855-886 (1451-1481), c. III, İstanbul, Baha Matbası,
1973, s. 510-511.

68 KK.d., nr. 2840, s. 27-28.
69 Erhan Afyoncu, “Rüstem Paşa”, TDVİA, c. 35, İstanbul, 2008, s. 288-289.
70 Evliya Çelebi b. Derviş Mehmed Zıllî, Evliya Çelebi Seyatnâmesi, 6. Kitap, haz. Seyit Ali

Kahraman, Yücel Dağlı, 1.